PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE ADALTO FERREIRA DA SILVA

MEMORANDO Nº 012/2025                 Nova Mamoré/RO, 28 de maio de 2025

DO: Presidente

PARA: Vereador Jefferson de Castro Clímaco

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça, Finanças, Economia e

Fiscalização Financiamento e Orçamentária – CCJFEFFO

Assunto: Encaminhamento de Prestação de Contas – Exercício de 2022.

                Senhor Presidente,

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar a

Vossa Excelência para análise e parecer desta Comissão, a Prestação de

Contas anual referente ao exercício de 2022, de responsabilidade do Exmo.

Sr. Prefeito Marcélio Rodrigues Uchôa de acordo com os documentos em anexo

encaminhados pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, quais sejam:

• PARECER PRÉVIO SOBRE AS CONTAS DO CHEFE DO

EXECUTIVO MUNICIPAL 00007/24 referente ao processo

01069/2024 - “relativa ao exercício de 2022”. (Data de

recebimento 27/05/2024);

• Acórdão APL-TC 00064/24 - referente ao processo 01069/2024 -

“relativa ao exercício de 2022”. (Data de recebimento

27/05/2024).

       Solicitamos que, após a devida análise, esta Comissão emita o parecer

técnico necessário para o prosseguimento do processo, conforme os trâmites

legais e regimentais estabelecidos.

      Certo de que Vossa Excelência atenderá ao pedido formulado, renovo votos

de estima e consideração.

ID: 177496 e CRC: D9889E53

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE ADALTO FERREIRA DA SILVA

Atenciosamente,

______________________________

ADALTO FERREIRA DA SILVA
 Presidente da CMNM

ID: 177496 e CRC: D9889E53

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

177496ID:

59F0F1AAE35AA35E2597CDAD2F611E46

D9889E53

MD5:

CRC:

3B4689CEA65040A464017D18FA1A22E7DB930C2E8492D838AE515161FB8877C8SHA256:

Memorando

Tipo do Documento

Nº 012/GAB-PRES/2025

Identificação/Número

28/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO Nº 012/GAB-PRES/2025

Súmula/Objeto:

LARISSA SILVA SODRE ALMEIDAUsuário:

28/05/2025 10:17:46Criação: 28/05/2025 10:25:35Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 28/05/2025 10:21:28

ASSUNTOS

ANÁLISE E PARECER. 28/05/2025 10:21:40

CIENTES

FRANCISCO CELIO BRITO SILVA 28/05/2025 13:00:15

ANDRE LUIZ BAIER 28/05/2025 13:03:53

JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO 29/05/2025 09:50:39

ANEXOS

Parecer Prévio - TCE/RO 28/05/2025 177501

Anexo Acórdão - TCE/RO 28/05/2025 177502

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA 28/05/2025 10:41:08PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 177496 e o CRC D9889E53.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=177496&CRC32=D9889E53&cpf_user=92591817200&token=0528d8ecedb9f702acec779b5b1c5438
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=92591817200&token=0528d8ecedb9f702acec779b5b1c5438
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=177496&CRC32=D9889E53&cpf_user=92591817200&token=0528d8ecedb9f702acec779b5b1c5438